РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 октября2022 года                                      № 29
пос.  Россошенский

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Россошенского сельского поселения
от 17.09.2012 № 40 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Россошенского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Краснозоренского района
муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий,
предусмотренных законодательством в случае отсутствия
 в поселении нотариуса»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 226-ФЗ «О внесении изменений в ст. 37  «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате»,п.3 ч. 1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 37 «Основ законодательства РФ о нотариате» утв. ВС РФ  от 11 февраля 1993 г. N 4462-I, на основании Протеста Новодеревеньковской межрайонной прокуратуры на постановление администрации Россошенского сельского поселенияот 17.09.2012 № «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Россошенского сельского поселения Краснозоренского районамуниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса» администрация Россошенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести измененияи дополнения  в постановление администрации Россошенского сельского поселения от 17.09.2022 № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Россошенского сельского поселения Краснозоренского района муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий,  предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса» (далее по тексту- Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1) части 1.2 Регламента исключить.
1.2. Пункт 2)части 1.2 Регламента изложить в следующей редакции:
 2) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом»;
1.3. Пункт 3) части 1.2 Регламента изложить в следующей редакции:
 3) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Россошенского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Россошенского
сельского поселения					А.Г. Алдошин